PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Camara Municipal de Ibitinga

1110111111 1111111111 11 1111
Protocolo Geral n° 3488/2019 Data: 20/08/2019 Horário: 15:56
Legislativo - MTR 568/2019

Ofício n° 1.060/2019
Ibitinga, 19 de agosto de 2019.

Senhor Presidente:

Encaininhamos a Vossa Excelência, Ata de Audiência
Pública de 19 de agosto de 2019, para ser anexado ao Projeto de Lei n° 105/2019, já
protocolado nesta Casa de Leis.

Agradecendo antecipadamente, renovamos protestos de

estima e consideração.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 19 de agosto de 2019

Ao decimo nono dia agosto de 2019, às 18h0Omin, no "Auditório Cidade Ternura", localizada no prédio da
Prefeitura Municipal, é realizada a Audiência Pública, devidamente divulgada e convocada pelo Semanário
da Estância Turística de Ibitinga, disponibilizado no site da prefeitura, Rádio Local e página oficial da
prefeitura no Facebook, em cumprimento a legislação vigente apresenta os seguintes projetos de lei: Projeto
de Lei n°105/2019 que abre crédito especial adicional no orçamento vigente no valor de R$345.000,00
(trezentos e quarenta e cinco mil reais) no Orçamento vigente de 2019. Estes valores serão alocados em dois
objetos distintos: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais) serão destinados para a iluminação da
Praça do Jardim dos Bordados, salientado qiiie esta despesa será coberta com recursos oriundos da CIP —
Contribuição de Iluminação Pública. O segundo crédito especial adicional constante no Projeto de Lei
n°105/2019, no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), tem como objetivo o recapeamento de
diversos bairros do município de Ibitihga. Cabe salientar que estas despesas serão custeadas com o uso de
recursos provenientes da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico — CIDE, sendo está uma
transferência constitucional que deve ser destinada a investimentos e projetos de infraestrutura urbana.
Ademais foi apresentado o Projeto de Lei Complementar n° 15/2019 que altera a lei n° 145/2017. A
audiência foi presidida pelo Diretor do Dept. Contabilidade, Orçamento e Receitas, Raphael Torrezan. Os
projetos foram apresentados ao público presente. Não havendo nada mais a tratar a audiência se deu por
encerrada..

Nome ., 	i ,, RQ' As, at9r
7,LI''  / -' 7,2).,,  , áÂ-- 7f-,/(-1 -S"--)- y_,, .,. 	/ _ ,

	Page 1
	Page 2